Sigism undus Dei g ratia  rex  Poloniae, m agnus dux L ituaniae, 
Russiae, Prussiae, Mazoviae etc. dom inus e t heres, significam us praesen- 
tibus literis nostris quorum  in terest universis, quod cum liom ines nostri 
villae Batatycze prefecturae Gamionacensis questi nobis sepius essent 
grauari se m agnis laboribus, quos quotidie iussu prefecti nostri subire 
cogerentur, con tra  ipso prefecto dicente illos non solere nisi dim idium  
diem singulis diebus laborare. nos volentes ita  eos iis laboribus leuare, 
u t id sine nostro m agno incom m odo fiat, sta tuendum  duxim us ita, u t 
statu im us et decernim us p raesentibus litteris nostris, ne suprascrip ti 
hom ines nostri ad quotidianos labores cogantur, sed duos tan tum  dies 
integros singulis hebdöm adis laborent, ita u t cum  Oriente sole in locum 
labori destinatum  convenerint, occidente d im ittan tu r; volum us autem , 
u t per m eridiem  com petenti tem pore labore vacent. P re te rea  autem  
volum us, u t quatuor dies u ltra  eos singulis annis laboren t, ita  tarnen, 
u t illis а prefecto nostro iis quatuo r diebus detu r victus. Gui eos cogendi 
ad subeundos dies suprascrip tos labores po testatem  dam us, in  ceteris 
au tem  oneribus, quae ferre et in iis, quae pendere nobis consueverunt 
secundum  veterem  consuetudinem  illos conseruatnus, nollentes, u t ali- 
quid noui а prefecto nostro in eo s ta tu a tu r ; hoc adiecto, u t bis in anno  
frum entum  leopoliense singuli devehere ten ean tu r — harum  quibus 
sigillum nostrum  est subappressum  testim onio litterarum . D atum  in 
Brzesczie L ithuaniae feria secunda post festum  sancti L aurentii anno 
Domini millesimo quingentesim o quadragesim o quarto , regni nostri 
trigesim o octavo. R elatio reverendl in Christo patris dom ini Sam uelis
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episcopi plocensis et regni nostri vicecancellarii. Sam uel episcopus 
plocensis e t vicecancellarius scripsit.

Вписано до кннг Львів. ґроду per to tam  com m onitatem  villae 
Bataticze в p. 1588 — Львів, краев, архив кп. львів. ґр. 345 с. 1258. 
Разом з тим вписано і потвердженне сеї грамоти з р. 1568 (порівнянне 
їх дало можність доповнити численні прогалини й помилки сеї копії).

Х С І .
Еор. Жиґимонт потверджує цехові устави м. Лїська, дані дїдичом 

його П. Емітою, 27 марта 1546 р.
In  nom ine Domini. Am en. Ad perpetuam  rei m em oriam . Nos 

Sigism undus Dei gratia rex Poloniae, supraem us dux L ituaniae nec 
non te rra ru m  Cracoviae, Sandom iriae, Siradiae, Lanciciae, Guiaviae, 
Elblangensis, Gulmensis, Pom eraniae, R ussiae, P russiae, M asoviae etc. 
etc. dom inus et heres. significamus tenore  praesentium  quorum  in ter- 
est universis, praesentibus et futuris, quia exposuerit1) nobis m agni- 
ficus P e tru s C m itta comes in W iśnicz, palatinus cracoviensis, regni 
nostri m areschalcus et cracoviensis sczepusiensis, prem isliensis, kolen- 
sisque capiłaneus, oppidum  cuius liereditarium  oppidum  Lesko in dies 
crescere posse, si in eo contubern ia  artificum  institueren tu r, petiitque 
а nobis, u t hoc au tho rita te  nostra  regia m ore aliarum  civitatum  fa- 
cere d ignarem ur, nos ilaque huic non- inviti accedentes, u tpo te  quod 
m ulto m aiora is senator de nobis et republica m eritus est, cupien[te]s, 
u t hoc oppidum  Lesko ad m eliorem  statum  et conditionem  red u ca tu r2) 
incolaequae eius debito  ordine contineantur, in eodem oppido universis 
artificibus, tarn m agistris, quam  sotiis edoctis et non edoctis p raesen ­
tibus et pro tem pore existentibus contabernium  vulgo „cech“ dictum  
costituim us et indicim us hisce litteris perpetuo tenendum  et observan- 
dum . Ilaque m agistri unius cuiusque artificii alios quoscum que idoneos 
ad  eorum  artificium  assum ere et assum ptos instruere  et edocere, socios 
facere et creare et cognom ina eis im ponere iuxta nom en artificiorum  
civitatis Prem isleensis ac deinde ad  m agisterium  prom overe valeant et 
possint. Cuius contubernii articuli sun t isti p rin c ip io si: quis m agister 
effici voluerit, specimen alias sztuka artis suae facere ac dem onstrare  
iux ta  consuetudinem  civitatis Prem isleensis, p rae te rea3) ius civile et 
contubernium  suscipi, contubernioque tres florenos pecuniae censualis 
solvere et num erare, sex libras caerae et unum  vas cerevisiae tene- 
b itu r; u ltra  nativ itatis suae debet h ab ere4) ac ubi artificium  didicerit, in tra